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Beretning til Ensemblets Venners generalforsamling 26. februar 2026 

På sidste generalforsamling var der en ret stor udskiftning i bestyrelsen. 

Den nye bestyrelse konstituerede sig, som I kan se på bagsiden af det omdelte papir – med mig – Lis-
bet Gormsen - som formand, mens Jørgen Bruun Christensen blev næstformand. Birgit Hesselvig Niel-
sen, Niels Bjerre Gade og Niels Hybholt fortsatte som henholdsvis kasserer, sekretær og medlemsan-
svarlig. Linda Fanø Clausen og Troels Johansen var nyvalgte bestyrelsesmedlemmer, og Rie Nyborg var 
ny suppleant, mens Carsten Dalgaard fortsatte som suppleant. 

Vi har i perioden holdt 3 bestyrelsesmøder. Og vi haft 1 møde med Ensemblets medarbejdere ud over 
det tætte samarbejde, som vi har med administrationen på daglig basis. Producent Sofie Kirk er vores 
kontaktperson i det daglige. 

I bestyrelsen ønsker vi, at Ensemblets Venner skal træde tydeligere frem som en selvstændig forening, 
samtidig med at vi holder fast i formålet, som er at understøtte og styrke Ensemble Midt Vest.  

Og hvad vil det så sige? 
Ja, for eks. er bestyrelsen til stede ved alle Ensemblets egne koncerter. Vi hjælper publikum, når I har 
spørgsmål. Vi deler medlemskort og sæsonprogrammer ud, men spørger også ind til, om I har fået be-
talt kontingent. Og så hjælper vi selvfølgelig interesserede med at blive nye medlemmer.  

Det virker, og vi har i perioden fået 47 nye medlemmer, så vi nu er 348 medlemmer. Det er meget glæ-
deligt! Velkommen til alle nye – og tak til alle jer ’gamle’ for støtte og opbakning. 

Støtte til Ensemblet handler selvfølgelig i høj grad om penge og økonomi. Derfor har vi sammen med 
Ensemblets ledelse besluttet, at det fremover kun er nye medlemmer, som får 1 fribillet ved indmel-
delsen. Vi har afskaffet begrebet associerede medlemmer til bestyrelsen. Og vi arbejder lige nu med at 
finde en mere logisk og gennemskuelig model for kontingent-betalingen. Mere om det i kommende ny-
hedsbreve. 

Ved vores julearrangement kunne vi overrække Ensemblet en gave på 75.000 kr., som var øremærket til 
projektet med pianisten Valdemar Wenzel Most, der var DR P2-kunstner i 2025. 

Vi har mistet 2 sponsorer. Det er begge banker, bl. a. vores egen Vestjysk Bank. Men vi har fastholdt alle 
øvrige (C.C. Contractor, CAN Management, KP Invest Herning, Herning Gymnasium, Bestseller Retail 
Europe, Hans Foxbys Fond, JBS Textile Group og Ege Carpet). Det er vi meget glade for og siger mange 
tak til alle sponsorer.  

Vi vil gerne lave mere sponsorarbejde, så har I ideer eller kontakter, så hører bestyrelsen meget gerne 
fra jer. Sponsorarbejdet sker i tæt samarbejde med Ensemblets ledelse, så vi ikke går i vejen for orke-
strets eget arbejde. 

Hvert år i juni til august hjælper Vennerne med pakning og udbringning af de trykte sæsonprogrammer. 
Programmerne sendes ikke længere ud til medlemmerne med post, da det er vanvittig dyrt, så derfor 
får I det nu ved koncerterne. Vi hjælper også med at få programmer ud på biblioteker, museer og 
mange andre steder i hele vores område (Herning, Holstebro, Struer kommuner m.m.). 

Støtte er også at medvirke til fællesskab og at skabe basis for, at flere har lyst til at deltage og opleve 
den levende klassiske musik. 
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Vi havde deltager-rekord ved det sidste julearrangement. Over 100 fik gløgg og æbleskiver i caféen og 
salen var fuld til koncerten. Det var en meget stor glæde og en virkelig fornøjelig måde at ønske hinan-
den god jul på. 

Ligeledes var sommerudflugten til Jenle – Nanna og Jeppe Åkjærs kunstnerhjem på Salling en stor suc-
ces. Også her var vi rekordmange – over 50. Det var en eftermiddag med rundvisning og kaffe i de dej-
ligste  omgivelser ude og inde, og en pragtfuld koncert sluttede dagen af. 

Vi er i fuld gang med at planlægge dette års sommerudflugt, som bliver søndag den 14. juni. Det er en 
god ide for os at samarbejde med steder, der også har venneforeninger eller støttekredse. I får snarest 
meget mere information om turen, men sæt gerne et stort X i kalenderen og glæd jer allerede nu til dej-
ligt samvær og skøn musik et sted i smuk natur og sommerfarver. 

At støtte og styrke handler i meget høj grad også om kommunikation. Henrik Majgaard skal have en 
meget stor og varm tak for sit stadige og ihærdige arbejde med at skrive og udvikle nyhedsbrevet. Vi 
synes, at det er virkelig flot. Det har et godt layout, mange fine fotos med godt indhold og aktuelt ind-
hold. Vores nyhedsbreve skal ses i sammenhæng med Ensemblets nyhedsbreve og den meget øgede 
aktivitet på de sociale medier. 

Vi kan se, at indsatsen virker. Tilslutningen til både Venneforeningen og til koncerter og aktiviteter er 
stigende. Det er meget berigende og et stærkt signal om, at der er brug for Ensemblets Venner og for 
kunsten og den klassiske musik i Midt- og Vestjylland. 

Det første år har bestyrelsen brugt meget tid på det organisatoriske. I den kommende tid vil vi gå mere 
ind i emner, der også rækker ind i fremtiden. Hvad skal en moderne støtteforenings opgave og indsats 
være?  

Vi har mange ideer og gode drøftelser i bestyrelsen. Tak til mine bestyrelseskolleger for det alt sam-
men. Tak for diskussionslyst, energi og godt samarbejde i bestyrelsen. 

Men især tak til alle jer medlemmer af vores forening. Tak for jeres støtte og opbakning og interesse. 
Uden medlemmer ingen forening. I er fundamentet og forudsætningen for det hele. 

Nu skal vi drøfte og godkende årsberetningen, og det styrer dirigenten 

Efter det får ensemblechef Klara Bernat ordet for kort at orientere om nyt fra Ensemblet.  


